V.05.2022

% OBOPY AOBAHUE
- -"’ LW@BW" U PACXOAHbBIE MATEPUAADI
=\: C2I®*B¥{€ AAAABTOCEPBUCA U LIMHOMOHTAXA

MNPECC TMJIPABJIUMYECKHHU PYYHOH 30T
TY30002 C THEBMOIIPUBOJ0OM HAIIOJIbHBIN

HUHCTPYKIHUA 11O OKCIVIYATAIIUUA N
OBCJIY KUBAHHIO

BHuMarensHO MpOYTUTC UHCTPYKIHUIO IICPECT YCTaHOBKOﬁ M UCIIOJIB30BaHUEM, 3TO HCO6XOZ[I/IMO JJIA
Oe3omacHo OKCIUTyaTalluu U TEXHUYCCKOTO O6CHy>KI/IBaHI/I$[.
ITocne o3HAKOMIICHHS COXpPaHUTC MHCTPYKIUIO.



OrnasnexHue

| s B2 2 L )2 1 (OO P PP PP PP PTPTPPP 3
€ ) 6 U] 0) (6 0703 (PP T U P TP 3
B T ) 1 ;1032 (oY i TP PU PP TOUPPRTRRPUPPR 4
O 03 61 (53 )60 6 TSR 5
O. VIHCTPYKIIHS TIO COOPKE ... uevveeeeiirriieeastetee e sttt e e ettt e e e st e e e st e e e e st e e e e st e e e st e e e s ee e e e nn s e e e e s nnnnne e e 5
6. I1epe/1 IEPBBIM HCTIOTIBZOBAHIEM. .......vveesrreesssreesssteessseeaassesaasseeeasseeeasseeesasbe e e ab b e e e b b e e e b e e e nnbe e e nnbe e e nnbeeennnes 6
7. VIHCTPYKIMS TTO DKCIIITYATALIAF . ... vvvvvetaaeessssssstssesssaasssssssssssssssassssassssssbassess s e e e e s s s b kbbb e b e e s e e s s s s bbb b a e e e n e e e e s ans 6
8. TEXHUUECKOE OOCIIYIKMBAHIE ......vveeeeeerretesssssneeesasssneeeesassseeeesassneeeeaassnseeesasne b e e e as e e e e e e nnn e e e e s nneeeesnnnneeeenas 6
BB (s B3 07§10 - PO PU PSR TOUPRRRPTRRI 7
10. CBeieHUSI O COOTBETCTBUM TEXHUUYECKUM PETTIAMEHTAM ... .vvvvvvreeeeesssasnittnereeeesesssannssssseeseesesssnnssnssneeeeens 10

CootBerctByeT TpeOoBanusIM qupekTuBbl 2006/42/EC B oTHOIIEHUU O€301IaCHOCTU MAIIMH

EU Declaration of Conformity (Translation of the original EU Declaration of Conformity)

We

Changshu Tongrun Auto Accessory Co_, Lid
New Longteng Industnal Park

Changshu Economic Development Zone
215500 Changshu City, Jiangsu Prov.
PEOPLE’'S REPUBLIC OF CHINA

Tel: +86-512-52343388
wangjf@tongrunjacks.com

Declare under our sole responsibility that the follow product

Equipment: shop press

Model/itype: TY10003

Is in conformity with the

Machinery Directive (MD) 2006/42/EC

And the following harmonized standards and technical specifications have been applied:

EN ISO 12100:2010 Safety of machinery-General principles for design - Risk assessment and risk reduction
EN 1494:2000+A1:2008 Mobile or movable jacks and associated lifting equipment

Changshu 30.03.2018
Manufacturer: Changshu Tongrun Auto Accessory Co., Ltd

oy St

Jingfang Wang, Engineer (authonized to compile the Technical File)

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




1. HazHadyenue

I'uapaBarueckuil npecc — npodeccuoHaIbHOe 000PYAOBaHUE, HCIIOIB3YEMOE ISl TPOBEACHUS PEMOHTHBIX
U MOHT@XHBIX palOoT, a TaKkKe IS TEXHUYECKOI'O OOCTYXUBAHHS PAa3IMYHBIX Y3JOB aBTOMOOWIBHOTO
TpaHcnopTa. ['napaBinyeckuil mpecc No3BOJIsAET KAUECTBEHHO U ONIEPATUBHO BHINIOJHATH Takue padoThl, KaK
U3rub U C)KaTHe MaTepHAJIOB, BBINIPECCOBKA U 3aIPECCOBKA MOIIIUITHUKOB, KaUTAILHBIA PEMOHT TOJABECKH
1 KOpoOOK repead aBTOMOOMIIEH.

OcHoOBa ruapaBIMYECKOrO Ipecca: pa30opHas paMHas KOHCTPYKLMS M3 CTOEK, pabodero CTrosia U ILIUT,
BEpXHEW W HIDKHEW 0aJOK M MPHUBOJA, COCTOAIIETO W3 THAPABIMYECKOTO IMJIMHIPA M THAPABINIECKOTO
pPY4YHOrO Hacoca.

BHUMAHMUE! Ilpecc mnpenHa3HayeH TOJBKO JMJIsi OCYIIECTBJIEHHUS ONMCAHHBIX Bbille paboTr. He
OCYILECTBIISINTE MOAUPUKAIINI KOHCTPYKIUH IIpecca 0e3 npeABapuTeIbHO KOHCYJIBTAUU C MOCTaBIIMKOM.
HecoOntoaeHne JaHHBIX YCIOBUI MOKET MPUBECTH K aBapUsM M TpaBMaM, a rapaHTus Oy/leT aHHYJIMpPOBaHa.

2. XapaKTepUCTUKH

Bec HeTTO, KT 152

Bec OpyrTO, KT 165
TpancmopTHBIE pa3Mepsl, MM 1640x380x310
Vcunue, TOHH 30

Tun Hacoca Pyunoii

HHGBMOFI/II[paBJ'II/I'-IeCKI/II\/’I

X0/ IOpIITHS, MM 150
Pabouas 30Ha, MM 0-970
A (nnuHa) 780
B (mupuna) 700
C (BbIcOTa O€3 MaHOMETpA) 1570
C+ (BpICOTa C MAHOMETPA) 1825
D (Illupuna pabouero crosa) 535
F ('nmybuna paboyero crona) 160

G (ITogbeM cTaHUHBI — MUH/MAKC) 284/1124

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




3. Be3omacHoCTDb

BuumarensHO npounTaiiTe JaHHYI0 MHCTPYKIUIO Iepes paboToil ¢ nmpeccom. OOpatute 0co60e BHUMaHHE

Ha UHCTPYKIUHU 1O oOecneueHuio Oe3omacHocTu. Bee HUHCTPYKIUU JOJUKHBI THIATCIBHO CO6JHO,IIaTBCSI BCECMU

JUIAMH, UMEIOIIUMU AOCTYI K JaHHOMY ycTpoicTBY. CoXpaHUTE JaHHYIO MHCTPYKIUIO JUIsl JaJbHENUIIETo

O3HAKOMIJICHUA APYTr'UMU JIMLIAMU.

1.
2.
3.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.
17.

18.
19.

20.
21.

22.

Yoeaurecs, uTo paboyas 30Ha Oe30macHa, He 3aXJIaMJIeHa, @ TAKXKE XOPOIIO OCBEIICHA.

He nomyckaiite k 000py10BaHUIO A€Tel U NOCTOPOHHUX JIULL.

Bynere BHUMaTensHBL. He mpucTynaiite Kk paboTre ¢ YCTPOWCTBOM IO BO3ICHCTBHEM alIKOTOJIIS,
HapKOTHUKOB, OCJIA0JIAIOIINX KOHLIEHTPALIMIO JIEKAPCTB, a TAKKE B COCTOSIHUN CUJIBHON YCTAJIOCTH.
Hcnonp3yiTe 3allUTHYIO OJEXKAy. 3allldllaiiTe pyKd, HOTU U IJ1a3a. YOepuTe AJIUHHBIE BOJIOCHI M0
onexnay. Yoepure ykpamienus. He Hocute MenikoBaryro o/iexay npu paboTe ¢ yCTpOCTBOM.
Colmromaiite nucrannuio. He npubimkaiite KOHEYHOCTH U MHBIE YACTH TeJla K TOTSHITHAIBHO OTIaCHBIM
30HaMm npecca. Coxpansiiite 6anaHc, yoequTeCh, 4To Baia 00yBb HE CKOJIB3UT.

OcymiecTBiieHnE TEX00CTYKUBAaHUS JOMYCKAETCS TOJIbKO KBATU(PUIIMPOBAHHBIM IIEPCOHAIIOM.

[Ipn 3ameHe paeraneil UCHOIB3YWTE TOJBKO OpPUTMHANbHbIE AeTaiu. Vcrnonb3oBaHHE MOCTOPOHHUX
JeTane U Moau(uKanus yCTporcTBa 0€3 KOHCYAbTAIMH C MIOCTABIIUKOM MOJKET MPHUBECTH K aBapHsIM
U TpaBMaM, a TaKXe aHHYJIUPYET rapaHTHIO.

Hcnonb3yiiTe Ka4eCTBEHHYIO THIIPABIMYECKYIO KUJKOCTh NJisi cMa3ku. He umcnomnbp3yiiTte MalimHHOE
MacJjo, TOPMO3HYIO KHIKOCTb, M HHbIE HE CIIEUATN3UPOBAHHBIE )KUIKOCTH JJIS1 CMa3KH.

He neITaiiTech nepemMeniaTe CxKaTyro 3arOTOBKY.

[TonHOCTBIO COPOCHTE NaBJICHNE B CUCTEMAX Mepel] OCYLIECTBICHUEM TEX00CTy>KUBAHHUS.

HagexxHo 3akpenuTe Ha MOy aHKEPHBIMU OOJITaMH.

TarenbHO LEHTPUPYHTE TPY3.

HEME/IJIEHHO npekparute paboTy ¥ CHUMHUTE HAarpy3Ky, €CJIA BBl 3aMETUTE CTPYKTYPHBIC U3MEHEHUS
U MMOBPEXICHUS B KOHCTPYKIIMH Mpecca.

He cxxumaiite npy>KUHBI 1 HHbIE HECTAOWIbHBIE MTpeaMeThl. [Ipu uX pazkaTuu MOKET BO3HUKHYTH PHCK
aBapuu.

He crolite npsiMo nepea nmpeccoM, Korja AeTallb HAXOAMUTCS IOJ Harpy3KoM, a TakKe HE OCTaBIIITE
Ipecc Mo Harpy3Koi 6e3 BHUMaHMUSL.

He npunaraiite ycumiue 0oJibliie TOro, Ha KOTOPOE pacCuuTaH THIPOLMIHHID.

[IpoBepsiiTe ycTpOHWCTBO Mepes KaxKIbIM HCIOJb30BaHHEM. He ucnosap3yidTe MNOBPEXACHHOE WU
CIIOMaHHO€ YCTPOMCTBO.

JloBepsiiTe 00CIy:KMUBaHHE THAPOLMIUHAPA TOJIHKO KBATHPHUIIMPOBAHHOMY CIICIIUATHCTY.
Hcnonp3yiiTe TOJBKO TE€ 3aM4acTH U MPUHALJICKHOCTH, KOTOPbIE PACCUMTAHbl HA HArPY3Ky JIaHHOTO
npecca.

Hcnonp3yiiTe TOJIBKO TMAPOLUIUHAP, MOCTABISEMBI C IaHHBIM IIPECCOM.

He ynangiite npenynpexnaromne HAKJICHKA U ONO3HABaTENIbHbBIE 3HaKU C mnpecca. Ha Hux Haxomutces
BaXkHast MHGOpPMaLUS U MpeynpexaeHus o 6e3omnacHocTH. [Ipy 3arps3HeHNH WK yJaJIeHUN HaKJIeekK,
CBSDKMTECH C CEPBUCHOM CITyOOM JJIs1 X 3aMEHBI.

Bce npenynpexneHus, NpUBEACHHBIE B JaHHOM MHCTPYKLMH, HE MOTYT OXBATHUTH BCE BO3MOKHBIE
CUTYyalluu, B TOM YHUCJI€ ONAacHbIe, KOTOPbIE MOTYT MPOM30UTH Ipu paboTe ¢ JaHHBIM mpeccoM. Ilpu
paboTe B epBYIO 0Uepelb PYKOBOJICTBYHTECH 3APaBbIM CMBICIIOM.

MoG6uncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80 e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




4. KoMmjiiekTanusa

Cpa3y nocie moxydeHus mpecca, IpoBephTe HATHMYUE HUKECIEAYIONINX KOMIOHEHTOB. [Ipu oOHapyxeHuH

OTCYTCTBYIOIIUX, MOBPCKACHHBIX NI HCCOOTBCTCTBYIOIIHUX OIMMMCAHUIO IleTaJIefl, HEMCAJICHHO CBSXKHNTCCH C

IIpOAaBLIOM. ManomeTp

©oN A WNRE

e e T o ol
W N U~ WNPRO

5. UHcTpyKuus no coopke

. Pactspkku HIKHUX cTOek oropsl (17) — 4.
. Hacoc ruapasmuueckuii (14)
. Pykositka (15) — 1 mT.

. Omnopwubrit mTudT (26) — 2 1r.
. Kpenex — 1 komruiekr

. MucTpykuus

. YnakoBka

Manomerp (1) — 1 mur.
IMuppaBnuueckuii numuaap (3) — 1 mr.
[aiika kperuieHus TUApOITHHIpa HUKHSASA (31) — 1 mT.

[Tnactuna onopsl ruapomtuHapa (32) — 1 mr.
Bepxuas~ [

Pabouwuit cron (28) — 2 vactu. 5
allKa

[Tnura (30) — 2 mir.

BeprukanbHble onopsl paMsl (12) - 2 . OmopHEIi " Hacoc
mTHHT
Bepxuss 6anka (4) — 2 mr. ’/
= PaGournii
Hwxwass 6anka (25) — 1 mr. BepIHKanbHAs .
. Hmwxuwue croiiku omopsl (19) - 2 m. OOpa pamel

=

Hlnaur — 1 mrr.

HizxHue omopsl

Hcnonw3yiiTe neTaaupoBKy B Ka4eCTBE PYKOBOJACTBa Jijisi cOopku. [lepea Hauanom paboThl BEUIOKHUTE MEPE]
co0o¥i Bce JIeTany M BCIO KOMIUIEKTAIMI0. PekoMeHIyeTcs cieyromias mporeaypa:

CoenuHuTe OJIHY JIEBYIO HUKHIOK CTOWKY oiopbl pambl (19) ¢ HmkHe# 6ankoit (25) ¢ moMoIbo 60aTOB
M12x35 (21), mai6 M12 (22), cronopHbix 1maid M12 (22) u raeck M12 (24), 3aTeM NPUKPENIATE IPABYIO
HIDKHIOIO CTOMKY omopsl (19) paMbl k HubkHel Oanke (25).

[Ipukpernure ogHYy JIEBYIO PACTSIKKY HIDKHEH cToiiku omopbl (17) k HmkHeH ctoiike omopsl (19) c
nomMoInbeo 60atoB M10x20 (20), maiio M10 (11), cromopusix maiio M10 (10) u rack M10 (09), 3atem
MPUKPENUTE paByro pacTskky (17) pambl K HIKHEH croiike omopsl (19).

YcTaHoBUTE paMy Ipecca B BEPTUKAIBHOE IOJIOKEHUE, MPUKPENUTE BEPXHIOI OJHY IMOMEPEYHYIO
BEPTUKAIBHYIO OaKy (4) K JIeBoi 1 mpaBoi ormopaM pamsi (12) ¢ momoripio 601toB M16x35 (05), maiid
M16 (06), cromopusix miait6 M16 (07) u rack M16 (08).

YCcTaHOBHUTE BTOPYIO BEPXHIOIO MOMEPEUHYIO 0alKy B HY)KHOE MOJIO)KEHUE U OJTHOBPEMEHHO BCTAaBbTE
IJIACTUHY OMOpPBI TuapoIuMHapa (32) B ABE BEpXHHE IMOMNEpPEeYHbIe OalKkH, 3aTeM 3aKperuTe
MoTnepeyHyro 0anKy Ha cToiikax ¢ momoirsio 601ToB M16x35 (05), maitd M16 (06), cronopHbIX 11210
M16 (07) u raek M16 (08).

3aBUHTHUTE BEPXHIOIO TaliKy Ha TUAPOIMIMHID (3), BCTaBbTE TUAPOLMINHAP B OTBEPCTHE B IIIACTHHE
ornopsl ruaporinHapa (32), 3arem 3aBUHTUTE raiiky (31) CHU3Y Ha THIPOLMIUHID.

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




e Coenunute B MecTe 2 yactu padouero croia (28), ucmnonb3yst 60atel M10x130 (27). pacnooxuB mnepe
3TUM BTYJKH (29) MEKIY 4acTsAMH, 3aTeM yctaHoBuTe 11aiiost M10 (11), ctonopasie maiiosr M10 (10)
U 3aTAHUTE Taiikamu (9).

e Bcrabre onopHbie WTU(QTH (26) B OTBEPCTHS B OMOpaxX pambl, 3aTeM BCTaBbTe paboumii croi (28) B
paMmy mpecca U 3aKperuTe ero Ha OMOPHBIX ITH(TAX.

e Tloncoemunure Hacoc (14) ¢ mpaBoi cTopoHBI HCIONB3ys Oontel M10x25 (13), 3arem ycraHoBUTE
maiiosr M10 (11), cronopasie maitdst M10 (10) u 3atstauTe raiikamu (9). BeraBpre pykosTky (15)

e [loxcoemunuure (GUTHHT THApaBiaMyYeckoro Imanra (36) k coeauHuTenbHOMY (uTuHry (35) Ha
THIPOLMIIMHAPE W ycraHoBUTe MaHomerp (1) Ha coemuHuTenbHbId (uTHHT (34) W11 MaHOMeETpa,
KOTOPBIM HAXOAUTCS B BEPXHEH YaCTH THAPOLIWIMHIPA.

e  3arsgHuUTE BCE OOJITHI U BUHTHL.

6. Ilepen nepBbIM UCNOJIb30BAHUEM

e [lepen mepBbIM HUCIOJIB30BAHUEM JAHHOTO MPOJIYKTAa OUMCTUTE THIPABINYECKYIO CUCTEMY OT BO3JyXa:
OTKpPOWTE BBIIIYCKHOW KJalaH, NOBEPHYB €ro IPOTHB YacOBOW CTpenku. KayHuTe HECKOJBKO pa3s
MTOJIHOCTBIO JIJISl TOTO, YTOOBI UCKIIIOUUTSH JIF000€ KOJIMYECTBO BO3/IyXa B CHCTEME.

e [IpoBepbTe Bce neTanu, €ciIM Kakas-HHUOyIb M3 HHUX CJIOMaHa, MPEKpPAaTUTE €€ HCIOIb30BaHHE,
HEMEIJICHHO OOPAaTHBIIINCH B CEPBUCHYIO CIIY)KOY CBOETO MOCTABIIHKA.

/. UHCTPYKUMS MO IKCIIYATALMH

BHUMAHMUE! Y6enurech, 4To BbI MPOWIM W TOHSUIM BCIO MHCTPYKIIMIO MO OE30TAaCHOCTH M BCE MEPhI
MIPEIOCTOPOKHOCTHU MEPe]l TeM, KaK MPUCTYIATh K SKCILUTyaTalllHu.

e [lomectuTe mIMTYy HA pabOYMii CTOJ IIpecca, a 3aTeM TOJIOKHUTE 00padaThIBaeMylo JeTallb Ha TUIUTY.

e 3aKkpoiiTe BBIMYCKHOW KJamaH, MOBEPHYB €ro IO YacCOBOM CTpENIKe A0 TeX IMOop, MoKa OH He OyaeT
HAJIC)KHO 3aKPBIT.

e KavaiiTe Hacoc ¢ MOMONIBIO PYKOSTKU (BBEPX, BHHU3) J0 TEX IO, MOKA MOPIICHb HE MPHOJMU3HUTCS K
oOpabaThIBacMOM J1eTamu.

e  BriposHsiiTe 00pabaTbiBaeMyrO €Tajlb TaK, YTOObI 00ECIICUNTh Ha HEE IEHTPOBYIO HATPY3KYy.

e KauaiiTe HacOC ¢ MOMOIIBIO PYKOSTKH (BBEPX, BHU3), YTOOBI 00ECIIEUNTh HArpy3Ky Ha 00padaThIBaEMYIO
JIeTab.

e Korna Bbl 3aKOHUHTE PabOTY, TO MPEKPATUTE Ka4aTh HACOC, MEIJICHHO M OCTOPOXKHO CHUMUTE HArpy3Ky
¢ oOpabaThIBaeMOIii JieTalli, MOBOPaYMBas BBHIITYCKHOW KJlalaH MPOTUB YaCOBOM CTPEIKH HEOOJIbIIMMU
HIKKaMHU.

e  Kak T0oJIpKO MOPIIIEHb TIOJTHOCTHIO BEPHYJICS B HCXOIHOE MOJIOKEHHE, yOepuTe 00padaThiBaeMyHo JIeTallb
C TLJTUTBHI.

8. Texnuueckoe 00cay:KMBaHHE

e [IporupaiiTe MOBEPXHOCTH IIPECCA CYXOW, YUCTOU U MATKON TPAIKOM, IEPUOJAUUECKH CMa3bIBalTE BCE
CTBIKU M IBHOKYILIEECS YaCTU CMa3KOH 1Mo Mepe He0OX0IMMOCTH.
e Ecmu npecc He UCMONB3YyeTCs, TO XPaHUTE €r0 B CyXOM MecTe ¢ YOpaHHBIM B MCXOJHOE IOJIOKEHUE

MoG6uncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80 e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




MOopmHEM, THAPOTHUINHAP AOJLKCH HAXOAUTHCSA Ha CBOCM IIPUBBIYHOM MCCTC.

e Korga mpou3BOIUTENBHOCTh IpEcca MAfaeT, TO MPOAYBaMTe BO3IYyX M3 TMIAPABINYECKOW CHCTEMBI

npecca, Kak OImMCaHO BBIIIC.

e IIpoBepbTe rHIpaBINYECKOE MACIO, CHSIB MacIOHAIMBHYIO IPOOKY B BEpXHEH yacTu Oaka, eciu mMacia
HEJ0CTaTOYHO,
HE00X0IMMOCTH, 3aTEM BEPHHUTE MACIIOHAJIMBHYIO IPOOKY B MCXOTHOE MOJIOKEHUE U MPOAYHTE BO3IYX
U3 TUAPABIMYECKON CUCTEMBI.

3alMOJIHUTC BBICOKOKAUCCTBCHHLIM THUAPABJIMYCCKUM MaACJIIOM IIpecCa 10 MEpC

9. JleTanupoBKa

Mo6uncepsuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail:

& _— 1
[ St
| 55%/
o
s

! ‘ IIII| ? @

\ 2

. _—21

— 23

| S

i 19
No. | Description ary No. | Description ary
1 bolt 1 15 0-ring 40x2.65 1
2 rectangular ring 1 16 circlip 1
3 retainer nut 1 17 spacing ring 1
4 tie-in 1 18 spring 1
5 cylinder 1 19 | spring nut 1
6 dust cup 1 20 protecting ring 1
7 coupling bolt 1 21 protecting ring 1
8 bolt 1 22 piston rod 1
9 snap ring 1 23 screw M8x12 1
10 Y-ring 1 24 | rectangular ring 1
11 back-ring 1 25 | bolt M8x70 1
12 0-ring 1 26 top nut 1
13 nylon ring 1 27 guide ring 1
14 piston ring 1

sales@msvlad.com

www.msvlad.com




Mo. Description aTy Mo. | Description aTy
1 Gauge 1 19 | Base support 2
2 Nylon ring 1 20 | Bolt M10X20 g
3 Cylinder 1 21 | Bolt M12X35 4
1 Upper crossbeam 2 22 | Washer 12 4
5 Bolt M16X35 8 23 | Spring washer 12 4
6 Washer 16 8 24 | Nutm12 4
7 Spring washer 16 8 25 | Link compoents 1
8 Nut M16 8 26 | Support pins 2
9 Nut M10 12 27 | Bolt M10x130 4
10 Spring washer 10 14 28 | Press bed frame 2
11 | Washer 10 12 29 | Stay bar 2
12 | Side frame 2 30 | Bell block 2
13 | Bolt M10x25 4 31 | Under round nut 1
14 Pump 1 32 | Jack fired seat 1
15 | Handle 1 33 | Bolt M8x25 2
16 Handle grip 1 34 | pressure gauge connection nut 1
17 Arm support 4 35 | connection nut 1
18 | BoltM10x30 2 36 | hydraulic hose fitting 1

2091011

o 21 222324

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




s —__________I

.j — @ |
Eh_h“‘“-._ @ —.
_HE-__

_._._,._._.,
Y e

No. Description Qry No. Description aTty
1 Air bleed screw 1 16 Spring washer6 1
2 0-ring 1 17 Limit block 1
3 Hydraulic pump unit 1 18 Release valve lever 1
4 M12X1.25X10 3 19 0-ring 1
5 Ball valve 3 20 connecting rod 1
] Steel ball Spring 2 21 Pin 3
7 Ball valve 5 22 Torsional spring latch 3
8 M8x8 1 23 Angle coupling 1
9 Ball valve 2 24 Copper pad 2
10 Spring plate 2 25 0-ring 1
11 Spring safety valve 2 26 Ring 2
12 0-ring 2 27 Pump body 1
13 Pressure adjusting screw 2 28 Pump unit 1
14 Safety valve cap 2 29 J-ring 1
15 Bolt M&X10 1 30 Air pump 1
31 Steel ball pin 1
32 Hand-held 1

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




10. CBegeHusi 0 COOTBETCTBUH TEXHUYECKHM PerjiaMeHTam

Usrorosurens: "Changshu Tongrun Auto Accessory Co.Ltd"

AI[pGC MCCTa HAXOXKJACHUA U MECTAa OCYHICCTBJICHUSA ACATCIbHOCTHU 110 U3TOTOBJICHUTIO
nponykuun: KUTAH, New Long Teng Industry Area, Changshu Economy
Development Zone, Changshu, Jiangsu

Kox TH BOJI TC 8462918009

Ceenenus o
Howmep nexnapamum cooTBETCTBUS
Actiapatut EADC N RU JI-CN.HX37.B.06110/20
COOTBETCTBUS
JlaTa BLIIAH 10.08.2020
Cpox peHcTsus | g g 5025
JeKJIapaun
OBILIECTBO C OTPAHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCThIO
"MOBUJICEPBUC"
3asBuTEND Mecto naxoxzaenus: 690011, Poccus, kpait [Ipumopckuii, ropos
Bnagusocrok, ynuma Moxaiickas, JJom 20, Ksaptupa 112. OT'PH
1042504055351
CooTBeTcTBYET [Ipoaykums nzrotoByiena B cooTBeTcTBUM ¢ TpeboBanusimu TP TC
TpeOOBaHUAM 010/2011 "O 6e3omacHOCTH MalIUH 1 000pyHOBaHUs"

[Mporokou ucnerranuii EK/2020 — 01438 ot 10.08.2020, ucneiTaTeIbHON
naboparopueit «kKEK-TECT», arrectat akkpeautaniuu RU.RU.01AA10 ot
02.12.2019 rona

Jlexnapanus npuHsATa
Ha OCHOBaHUU

EI ‘EEI
-.‘- M@BIIA
#\v: Cei*BriC
MNMpopaxa obopynosaHus a y
CepsucHoe obcnyxmeaHue rapa HTUMNHaS cny>|<6a:

U PeMOHT 060opyAoBaHUA

YcTraHoBKa U HacTpomka 8(984)1 52'36'67

o6opyaoBaHus service@msvlad.com

IunarHoctuka o6opyaoBaHus

KoHcynkTauum o pa6oTe cepBucHasa cnyx6a r.BnaguBocTok

o6opyaoBaHus 8(914)071-30-82

O6yueHme cepBuUcHas cnyxb6a r.XabapoBck
8(914)774-01-79

MpoekTnpoBaHue

FapaHTUHBLIN cepBUC www.msvlad.com

Mo6uncepsuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




	1. Назначение
	2. Характеристики
	3. Безопасность
	4. Комплектация
	5. Инструкция по сборке
	6. Перед первым использованием
	7. Инструкция по эксплуатации
	8. Техническое обслуживание
	9. Деталировка
	10. Сведения о соответствии техническим регламентам

